
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.06.2019 № 453  

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 03.12.2018 № 884 

 

В соответствии со статьями 53, 53.1, 84 Лесного кодекса Российской 

Федерации, в целях обеспечения пожарной безопасности, предупреждения 

чрезвычайных ситуаций, возникающих вследствие лесных пожаров на территории 

городского округа Стрежевой  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 03.12.2018 № 884 (в редакции от 06.03.2019 № 179) «Об утверждении 

Положения об охране зеленых насаждений на территории городского округа 

Стрежевой»: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции: 

«В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», пунктом 11 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Томской области от 11.11.2008 

№ 222-ОЗ «Об охране озелененных территорий Томской области», на основании 

решения Думы городского округа от 09.08.2017 № 259 «Об утверждении правил 

благоустройства территории городского округа Стрежевой», решения Думы 

городского округа от 10.10.2018 № 385 «О Порядке выдачи порубочного билета и 

(или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории городского 

округа Стрежевой», в целях охраны и воспроизводства зеленых насаждений, 

нормализации экологической обстановки и создания благоприятной окружающей 

среды для населения городского округа Стрежевой»; 

1.2. Пункт 3.2. Положения об охране зеленых насаждений на территории 

городского округа Стрежевой, утвержденного указанным постановлением, 

дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«8) при устройстве противопожарных минерализованных полос.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Северная звезда» и размещению на сайте органов местного самоуправления 

городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 

http://docs.cntd.ru/document/902017047
http://docs.cntd.ru/document/902017047
consultantplus://offline/ref=07802B48E44F9E120BE336B832C6AD8124F32DFF0974D8D22AED81F54DF2F8ABE05E14B7FE18414158C638SBo0L


и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой  

Силизнёва В.В. 

 

 

Мэр городского округа                       В.М. Харахорин 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


